Δ'. Καὶ ὁ Ἀγριππῖνος ταῦτα ἀκούσας αἰρεσίτροπός τι ὑπάρχων καὶ κατὰ τῶν ἀθλητῶν τῆς εὐσεβείας ὑπερβαλλόντως ἡγριωμένος καθάπερ τινὰ ἐπὶ φόνῳ ἀλόντα ἢ ἐπὶ τινὶ ἔτερῳ πλημμελήματι. Μερά

A Quamobrem cum abduceretur, confidens ibat ad supplicium. Vicarius autem Agrippinus cum aperte præsedisset in Jovis basilica, jussit sisti martyrem. Apparitor autem dixit: Stat ante tuum tribunal, domine. Dixit Agrippinus: Cum totus orbis terræ degat in laetitia, cur es in tali et tanto errore constitutus? Dixit sanctus Plato: Vos estis, qui in errore degitis: et reliquistis Deum, qui fecit cœlum et terram cum toto eorum ornatu: et excisos colitis lapides et ligna putrida, opera manuum hominum. Dixit Agrippinus: Juvenilis tua ætas te facit temerarium, et efficit ut sis valde insolens. Dic ergo mihi, cujusnam es religionis, et cuius conditionis et civitatis, et quod est tibi nomen. Sanctus dixit Plato: Si velis scire cujusnam sim B religionis, sum Christianus. Dixit autem Agrippinus: Dic nomen, quod tibi fuit impositum a parentibus. Nam ipse quoque scio te esse Christianum. Jussit vero imperator nullum hominem vocari Christianum. Dixit sanctus Plato: Si velis scire cuius sim religionis, jam dixi tibi me esse Christianum. Si autem vis etiam scire nomen mihi tributum a parentibus, dico Plato a pueritia; et sum quidem Christi servus ab utero matris meæ: sum vero civis hujus civitatis. Nunc autem sum captus et ad te ad ductus, tanquam pius et Christi servus. Quamobrem mors est mihi proposita propter Christum, quam oportet me a te exspectare. Fac ergo cito quod scis et statuisti.

C III. Vicarius dixit: Non expedit tibi, o Plato, Crucifixi nomine habere in mente. Nam qui eum confitentur, jubet imperator tradi morti acerbæ: eos autem, qui ipsum negant, donis maximis afficeret. Quamobrem tibi consulo, ut pareas legi imperatoris, et hoc lucrificias, ne mortis acerbæ facias periculum. Respondens autem dixit sanctus Plato: Ego pareo meo Regi, cui etiam milito; mortem autem, quæ est ad tempus, eligo, ut sim hæres regni æterni. Dicit Agrippinus: Considera, o Plato, quidnam sit tibi conducibile, ne male pereas. Dixit sanctus Plato: Curabit Dominus ea quæ sunt mihi conducibilia. Dixit Agrippinus: Nostri Plato, jussa imperatoris, quomodo jubeant intemeratae ejus leges omnes Christianos aut diis sacrificare, aut vita privari? Tu ergo quomodo audes hæc jussa evertere, et per inobedientiam eos etiam qui tibi parent, evertis? Dixit sanctus Plato: Cognovi jussa Dei mei, sicut jubent ejus intemeratae leges et vivifica præcepta, nempe dæmonum mysteria evertere, et ei soli servire. Neque enim est tibi novum et alienum, excogitare tormenta: neque rursus mihi, mori pro pietate. Tu enim jam multos sustulisti de medio propter hanc confessionem, qui, morte devicta, justitiæ acceperunt coronam adversus diabolum.

D IV. Agrippinus autem cum hæc audiisset, ut qui esset sacerdos et belluinis moribus, et adversus athletas pietatis supra modum efferatus, veluti quemdam cædis reum, aut alicuius alterius magnis cri-

minis convictum, postquam ipse ab initio didicisset ejus in Dominum nostrum Jesum Christum virtutem et fidem firmam et immobilem jubet, extensem sive cædi nervis bubulis. Quod cum quam primum factum esset, et quatuor milites sanctum verberarent multas horas, et defessi essent, alii autem duodecim milites ad id mutati essent, ne ulla quidem inventa est macula in corpore sancti Platonis : adeo ut omnes quidem obstupesfacti, supra modum admirati fuerint, et a se discesserint ; ipse autem alacrius et constantius perseveraverit in confessione Christi, et per multas afflictiones contenderit ingredi in regnum Dei, in quod non cadit interitus.

V. Dicit Agrippinus : Ego tibi consulo ut amico ut mortem quidem declines, ad vitam autem accedas. Dixit sanctus Plato : Recite admones, o Agrippine. Fugio enim mortem æternam, et ad vitam me confero sempiternam, Dixit Agrippinus : Dic, cacodæmon, quot sunt mortes ? Dixit sanctus Plato : Duæ : una quidem ad tempus ; altera vero æterna. Ita etiam, duæ vitae : una quidem brevis ; altera vero sempiterna. Dixit Agrippinus : Diis sacrificia, et declina cruciatus. Dixit sanctus Plato : Fac cito, o Agrippine, id quod tibi videtur. Ego enim nunquam sacrificio. Neque enim ignis, neque crux, neque ira bestiarum, neque ablatio membrorum nobis persuadent a Deo vivo desicere. Neque enim diligimus quod nunc est sæculum : sed qui pro me est mortuus et resurrexit, Christum.

VI. His auditis, Agrippinus jussit eum reduci in carcerem. Sequebatur autem multa turba Christianorum, propter ejus sanctam et gloriosam confessionem. Fortis autem et magnanimus Christi martyr Plato jussit sibi fieri silentium. Et postquam ipsi cessarunt a tumultu, voce sublata dixit eis : Viri qui Christum diligitis, et estis amatores veritatis, non levi de causa adeo hoc certamen : sed propter effectorem cœli et terræ et omnium quæ sunt in eis. Ne vos ergo conturbent, rogo, ea quæ flunt. *Multæ enim sunt afflictiones justorum, et ex eis omnibus liberabit ipsos Dominus*<sup>1</sup>. Adeste de cætero, et confugiamus omnes simul ad portum, qui nullis agitatur tempestibus, nempe Christum, et ad petram, quam magnus dixit Apostolus : *Petra autem erat Christus*<sup>2</sup>. Ne ergo cedamus, o dilecti, periculis, quæ suscipientur pro pietate : cum sciamus, quod passiones hujus temporis non sunt dignæ, quæ conferantur cum gloria quæ est in nobis revelanda<sup>3</sup>. Hæc ergo cum dixisset Christi martyr Plato, et turbis, quæ aderant, addidisset animum, et mentem eorum confirmasset. ingressus est carcerem laetus et Deum glorificans. Ingressus autem, humili fixis genibus, Dominum precatus est, sic dicens : Domine Jesu Christe, omnium creator et opifex, et qui tua providentia curam geris universorum, qui omnibus tuis fa-